2020年２月７日

各      位
会 社 名  株式会社 植 松 商 会
代表者名  代表取締役社長 植松 誠一郎
（コード番号：9914 東証 JASDAQ）

問合せ先
役職・氏名 取締役管理部長 阿 部  智
電   話 022－232－5171（代表）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年４月 26 日に公表しております 2020 年３月期通期業績予想及び配当予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．業績予想数値の修正について

2020年３月期通期業績予想数値の修正（2019年３月 21日～2020年３月 20日）    （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 7,150 67 118 71 31円 11銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 6,505 24 78 89 39円 10銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △645 △43 △40 18

増 減 率（％） △9.0 △64.2 △33.9 25.4

(ご参考)前期実績

（2019年 3月期通期）
7,157 80 136 101 44円 04銭

修正の理由
 売上高につきましては、米中貿易摩擦の影響による世界経済の低迷を受け、国内生産や輸出に陰りがみ

られるなど、主力取引先である東北地方における製造業の生産活動が弱含み、機械及び工具類の売上減に

より前回発表予想を下回る見通しとなりました。

利益面におきましては、営業利益、経常利益につきましても、売上高の下振れを主たる要因として予想を

下回る見込みとなりましたが、一方で、当期純利益は、特別利益（投資有価証券売却益）の計上により予想

を上回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想

（2019年４月 26日発表）
― 20円 20円

今 回 修 正 予 想 ―

30円

（普通配当 20円）

（記念配当 10円）

30円

（普通配当 20円）

（記念配当 10円）

当 期 実 績 ０円 ― ―

前 期 実 績

（2019年３月期）
０円 20円 20円

修正の理由

当社は、2020年５月に創業 70周年を迎えます。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位の長年に

わたるご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、2020年３月期の期末配当において、１株当たり 10円の記念配当を実施させていただくこ

とといたしました。

これにより、2020年３月期の期末配当は、普通配当 20円に記念配当 10円を加えた１株当たり 30円とさ

せていただく予定です。

※ 上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上